Ins t itu to  Ecuatoriano de A n tropo log ía  y Geografía.

Elaboración.— Sección de A n tropo log ía  Social y C u ltu ra l del Ins t itu to  Ecuatoriano de 
A n tropo log ía  y Geografía ( I EAG) .

1.— La población agrícola de la Sierra es de UN MILLON DOS­
CIENTOS VEINTICUATRO M IL  DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS
(1'224.282). El 32.1% abarcan los cuatro grupos: huasipungueros, 
comuneros, ayudas y aparceros con un total de 400.874 pequeños agri­
cultores y, el 67.3% (823.308) lo constituyen los propietarios autó­
nomos, deduciéndose claramente que, el segundo grupo es mayor i to­